
 

  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2019, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019. 

AGLIBERTO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIZAL, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 

Denominação  Quantidades de inscritos 

PEB I  74 

PEB II - Ensino Fundamental II - Matemática 14 

PEB II - Ensino Fundamental II – História 04 

PEB II - Ensino Fundamental II – Geografia 07 

PEB II - Ensino Fundamental II - Língua Portuguesa 07 

PEB II - Ensino Fundamental II – Inglês 03 

PEB II - Ensino Fundamental II – Ciências 16 

PEB II - Ensino Fundamental II – Artes 09 

PEB II - Ensino Fundamental II – Educação Física 20 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

Nome Inscrição Função 

ADEILDES MOREIRA DE JESUS SILVA 20012 PEB I 

ADORAMA LOPES DE OLIVEIRA 20176 PEB I 

ANA CAROLINA BONOMI COLMANETTI 20131 PEB I 

ANDRESSA KARLA PEREIRA DE SOUZA 20189 PEB I 

BIANCA APARECIDA DA SILVA 20032 PEB I 

CAIO TOSTA PALHEIRO 20185 PEB I 

CAMILA PAULA DOS SANTOS 20178 PEB I 

CAMILA VIEIRA JACOMINE LINO 20147 PEB I 

CASSIA CRISTINA PEREIRA DE MOURA 20220 PEB I 

CHRISTIANE SOUZA CAVALLARI DE PAULA 20105 PEB I 

DAELE FELIPE RODRIGUES 20168 PEB I 

DAIANE MARTINS THEODORO DA SILVA 20160 PEB I 

DANIELA CRISTINA DA SILVA MOLINA 20172 PEB I 

DANIELA STUQUE RUBIO 20101 PEB I 

DRIELLI GARCIA VIEIRA 20069 PEB I 

ELAINE APARECIDA GONTIJO SANTOS 20014 PEB I 

ELIZAMARI LUCIO UMBELINO MATHIAS 20199 PEB I 

ELZENI VALENTIM RIBEIRO EUGENIO 20133 PEB I 

EMILIANE NUNES MIRANDA COELHO 20163 PEB I 

ERICA CRISTINA TOSTA GONCALVES 20027 PEB I 

ERICA FERNANDA EUZEBIO DO NASCIMENTO 20129 PEB I 

FABIANA APARECIDA DA SILVA MENEZES 20182 PEB I 

FABRICIA APARECIDA DE SOUSA POLYDORO 20115 PEB I 

FERNANDA GARATTI TEIXEIRA MOREIRA 20219 PEB I 

FERNANDA MARTINS 20029 PEB I 

FLAVIA EUFRAZIO DESSOTTI SOUZA 20067 PEB I 

FLAVIA HELENIS COSTA 20038 PEB I 

FLAVIA TIAGO NUNES TOTOLI 20059 PEB I 

FRANCINI REGINA DOS SANTOS MARTINS 20060 PEB I 

GABRIELA DOS SANTOS SILVA 20047 PEB I 

GABRIELA JOAQUIM DA SILVA 20114 PEB I 

GEIZIELLEN TAIS GOBBI 20068 PEB I 

HELEN KARINE DA SILVEIRA SOUZA 20201 PEB I 

ISABEL APARECIDA DIAS GIOLO TEIXEIRA 20143 PEB I 

JAQUELINE CRISTINA TAVARES LIMA 20024 PEB I 

JESSICA DA SILVA SANTOS 20161 PEB I 

JESSICA SOARES DA SIVA 20171 PEB I 

JOAO VITOR DE BARROS 20064 PEB I 

LARISSA APARECIDA CUSTODIO DOS SANTOS COSTA 20028 PEB I 

LARISSA GABRIELE DE AMORIM 20065 PEB I 

LETICIA GENI FERRI LIPORONI 20155 PEB I 

LETICIA SIQUEIRA CRESPO 20031 PEB I 

LIGIA SILVERIO DE BARROS FERNANDES 20102 PEB I 

LUCIA ADELIA IGNACIO 20127 PEB I 

LUCIMAR MARIA DE JESUS 20106 PEB I 

LUCINEIA DA SILVA PEREIRA TEIXEIRA 20021 PEB I 



 

  

LUISA VILARINHO MALUF 20022 PEB I 

MARCELA CRISTINA RIBEIRO 20170 PEB I 

MARIA CAROLINA LOURENCO ARIANI 20013 PEB I 

MARILENE DA SILVEIRA SOUZA 20200 PEB I 

MARLY BRUNO BARBOSA 20041 PEB I 

MONICA CRISTINA DIAS DA SILVIA 20175 PEB I 

NILSEN APARECIDA SARAIVA 20072 PEB I 

PATRICIA DA SILVA MORETTI 20217 PEB I 

RAQUEL DO CARMO LIMA 20077 PEB I 

RENATA AZEVEDO REZENDE NEIVA 20205 PEB I 

RHANINY FLAVIANY PEREIRA MARTINS 20066 PEB I 

ROSA APARECIDA DA SILVEIRA CRUVINEL PEREIRA 20086 PEB I 

ROSIMEIRE SOARES DOS SANTOS PAVAN 20162 PEB I 

SAMANTA CARLA BALDUINO QUEIROZ 20210 PEB I 

SANDRA CRISTINA DE ALMEIDA TAVARES 20150 PEB I 

SARA VEDOVATO MASSARIOLI RAMOS 20000 PEB I 

SILVANIA PEREIRA RAMOS DA SILVA 20034 PEB I 

SILVIA CAROLINA OLIVEIRA DOURADO 20134 PEB I 

SILVIA DE OLIVEIRA PIRES DE CURCIO 20132 PEB I 

SIMONE OLIVEIRA DE PAULA SANTOS 20045 PEB I 

SUELI APARECIDA COSTA 20141 PEB I 

SUEMI NUNES DA SILVA OLIVEIRA 20040 PEB I 

TALITA ZALINELO MONTEIRO 20020 PEB I 

TELCIANI CRISTINA FERREIRA MIYASAKA 20156 PEB I 

THAIS DOS SANTOS COLOCA 20183 PEB I 

VANESSA ALVES DOS SANTOS 20206 PEB I 

VANESSA SOUSA BERNARDES 20058 PEB I 

VIVIANE APARECIDA BRANCO DE MIRANDA SILVA 20122 PEB I 

ALESSANDRA MARIA MARTINS 20154 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

CARLOS ALBERTO AMORIM FILHO 20190 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

CRISTIANE BENTO DE MORAES RUY 20044 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

IDANISE TANIA MARQUES MESSIAS MARTINS 20023 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

LEONARDO SPIRLANDELLI SECCO 20117 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

LORENA FERREIRA SANTOS 20165 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

MARIA DE FATIMA OLIVEIRA SOUZA 20046 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

POLLYANNA APARECIDA LIMA SILVA 20108 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

THAIS DOS SANTOS COLOCA 20184 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

ALINE GOMES DE CAMPOS 20097 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

ANA JULIA BEZERRA DA SILVA 20181 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

BRENDA BARBOSA DA SILVA AMORIM 20030 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

EURIPEDES CESAR AVANCI TEIXEIRA 20113 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

HENRIQUE HERMANO DE OLIVEIRA 20051 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

IZABELA PERON CORREA 20042 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

JOICY RIBEIRO BATISTA 20139 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

JOSE REINALDO PIERAZO 20191 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

LAIS ARAUJO DE PAULA 20018 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

LARISSA BONEVAES DE PAULA 20081 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

LEONARDO APARECIDO MOLINA 20116 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

MAICKON COSTA 20094 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

MARA CRISTINA DA SILVA FERRAZ 20128 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

MARILIA PIRES MARQUES 20095 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

MATHEUS VIEIRA 20035 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

ROBERTA EDUVIRGEM RODRIGUES PANTALEAO 20019 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

ALAN CESAR BATISTA DA SILVA 20093 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANA GABRIELA APARECIDA SANTOS 20004 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANDRESSA MARIA JACOMINI BASSI 20142 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAMILA COSTA DE MORAES OLIVEIRA 20091 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAMILA GUIMARAES FERREIRA 20148 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

EDGAR APARECIDO MARSOLLA DA SILVA 20053 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ERICA FERREIRA MACHADO 20006 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JEAN ROBERTO DA SILVA 20193 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA 20033 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUIS MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA 20075 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MICHELE CRISTIELE DE OLIVEIRA 20017 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

PATRICIA ALVES MOREIRA 20158 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

RAFAEL DA SILVA MATTOS 20188 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

RAFAEL HENRIQUE MEZADRE NATAL 20015 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

RAFAELA CRISTINA RIBEIRO BORGES MARTINS 20003 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

RENAN MENDES LUCINDO 20083 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

SUELEN CAZON GOMES 20202 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

TALES DE PAULA CHECCHIA LIPORACI 20111 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

VANESSA CAMILO BORGES 20120 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

VICTOR CAIO SANTOS LIMA 20088 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ELENILCE FERREIRA DE MENDONCA 20135 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

JOSE PAULO MORAES 20192 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

LUCAS DELGADO MAESTRI 20118 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

MARIANA MORILA OLIVEIRA 20177 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 



 

  

MILENE DONIZETI DE MENDONCA 20157 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

RONIE DE SOUZA FREITAS 20151 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

SILVANDIR EVANGELISTA 20090 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

DEBORAH TOMAZ DE CARVALHO 20026 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

VALDECIR MIRANDA RODRIGUES 20149 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

WELLINGTON MARQUES DE SOUZA 20087 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

WILSON MARIO FERNANDES DE LIMA 20145 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

ERICA CRISTINA SANDOVAL VIEIRA 20146 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

LUCAS DANIEL GONCALVES DOS SANTOS 20009 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

ONEIDA ALVES SILVA 20089 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

ANDREA ALICE ALEXANDRE ABRAHAO REGO 20121 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

EDUARDO FLORENTINO COSTA 20138 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

ELAINE CEISTINA DOS SANTOS ALMEIDA 20208 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

LORENA CRISTINA SILVA RANGEL 20194 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

LUCAS DANIEL GONCALVES DOS SANTOS 20008 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

NUBIA FERREIRA DOS SANTOS CAVALARI 20062 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

RAQUEL DE OLIVEIRA LOUZADA 20212 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

BEATRIZ CERVILHA BERTANHA 20207 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

CARINA FATIMA MALAQUIAS CARRER 20136 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

CAROLINA PESSOA JERONIMO 20119 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

CRISTIELLI APARECIDA NEVES 20166 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

CRISTINA DE BESSAS CANO 20036 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

EURIPEDES CESAR AVANCI TEIXEIRA 20112 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

JAQUELINE ROBERTA DA SILVA 20057 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

JOANA DARC FERREIRA 20025 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

JOSE ALVES DE FREITAS NETO 20126 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

LETICIA DE OLIVEIRA LOURENCO 20174 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

MARCO ANTONIO RASTELI 20099 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

MICHELE FUZATTO DE OLIVEIRA 20048 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

MIRIAM APARECIDA MORETTO 20078 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

RICARDO PETROTIELI CIRILO 20096 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 24 DE MARÇO DE 2019, nos 

seguintes locais e horários: 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

PEB I  

“EMEF FRANCISCO RIBEIRO 
SOARES JÚNIOR” 

Rua Rio de Janeiro, nº 517 – 
Centro – Buritizal/SP 

PEB II - Ensino Fundamental II - 
Matemática 

PEB II - Ensino Fundamental II – 
História 

PEB II - Ensino Fundamental II - 
Língua Portuguesa 

PEB II - Ensino Fundamental II – 
Educação Física 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

PEB II - Ensino Fundamental II – 
Geografia “EMEF FRANCISCO RIBEIRO 

SOARES JÚNIOR” 
Rua Rio de Janeiro, nº 517 – 
Centro – Buritizal/SP PEB II - Ensino Fundamental II – 

Inglês 



 

  

PEB II - Ensino Fundamental II – 
Ciências 

PEB II - Ensino Fundamental II – 
Artes 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na data das 
provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, 
CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que 
possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer 
forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado com 
nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição 

de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através 

do site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS 
INFORMATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) 
hora, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme 
Edital. 

Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de 
candidatos retardatários. 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-E. 
Buritizal – SP, 14 de março de 2019. 
Agliberto Gonçalves-Prefeito 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

